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TM Voima Kukonaho Oy on 26.2.2019 saapuneella kirjeellä pyytänyt Pohjois-
Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-keskus) päätöstä, 
edellyttääkö suunniteltu yhtiön Tuomiperän tuulivoimahanke Ylivieskassa 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyä (YVA-menettely). Pyyntöön sisältyy YVA-
lain 12 §:n ja YVA-asetuksen 1 §:n edellyttämät tiedot hankkeesta. Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskus on YVAL 11 §:n nojalla toimivaltainen viranomainen 
ratkaisemaan arviointimenettelyn soveltamista koskevan kysymyksen nyt kyseessä 
olevassa tapauksessa.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on tehnyt hankkeesta YVA-päätöksen 8.4.2013 
POPELY/9/07.04/2013. Päätös koski hankesuunnitelmaa, joka käsitti 4-9 voimalaa. 
Päätöksen voimaloiden tornikorkeus oli 140 m ja roottorin halkaisija 20 – 128 m. 
Voimaloiden teho päätöksessä oli noin 2,4 – 4,5 MW siten, että puiston koko ei tulisi 
ylittämään 30 MW. Päätöksen mukaan hankkeeseen ei sovelleta 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyä.

Hankkeelle on laadittu osayleiskaava, joka on saanut lainvoiman 11.1.2017. 
Osayleiskaava käsittää kahdeksan tuulivoimalaa, joiden kokonaiskorkeus saa olla 
enintään 210 metriä.

Hankevastaava pyytää ELY-keskukselta kantaa YVA-menettelyn tarpeesta, jos 
hankkeessa toteutettavien tuulivoimaloiden määrä on kahdeksan, kokonaisteho 
yhteensä alle 45 MW ja voimaloiden kokonaiskorkeus enintään 240 metriä. 
Mahdollisten harusten käyttäminen voimalatorneissa tarkentuu hankkeen 
suunnittelun edetessä voimalatoimittajan valinnan yhteydessä. Voimaloiden sijaintia 
on hieman tarkennettu, mutta voimaloiden perustukset sijoittuvat edelleen kaavassa 
osoitetuille tv-1 -alueille. Muutokset sijainnissa on esitetty kartalla.

Harkintapyynnössä hankevastaava toteaa, että YVA-päätöksen jälkeen hankkeelle 
on tarkoitus hakea poikkeamisluvat osayleiskaavasta poikkeamiseksi sekä tarvittavat 
uudet rakennusluvat.
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HANKKEESTA VASTAAVAN TOIMITTAMAT TIEDOT 

Harkintapyynnön mukana on toimitettu aiemman vaikutusarvioinnin täydennys (FCG 
Consulting Group Oy 25.1.2019) sekä uudet erillisselvitykset:
- Meluselvitys (Numerola Oy 28.1.2019)
- Välkeselvitys (Numerola Oy 28.1.2019)
- Näkemäalueanalyysi (Numerola Oy 28.1.2019)
- Valokuvasovitteet (FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 2.1.2019)

Vaikutusarvioinnin täydennyksessä on arvioitu kokonaiskorkeuden ja tehon kasvun ja 
voimalasiirtojen ympäristövaikutuksia ja verrattu niitä kaavaselostuksessa 
(17.4.2014/ Tark. 9.6.2014) arvioituihin tuulivoimapuiston ympäristövaikutuksiin. 
Vaikutusten arvioinnissa on keskitytty niihin vaikutustyyppeihin, joihin voimaloiden 
korottaminen aiheuttaa vaikutuksia. 

Vaikutukset maankäyttöön ja liikenteeseen

Voimaloiden korottamisen ei arvioida muuttavan olennaisesti 
osayleiskaavavaiheessa tehtyä arviointia vaikutuksista maankäyttöön ja 
liikenteeseen. Korkeammat voimalat tarvitsevat rakentamisvaiheessa hieman 
laajemmat väliaikaiset voimalakomponenttien säilytysalueet. Korkeammat voimalat 
lisäävät erikoiskuljetusten tarvetta arviolta 3-4 kuljetusta/voimala. Vaikutuksen 
todetaan olevan paikallinen ja lyhytkestoinen.

Vaikutukset luonnonympäristöön 

Voimaloiden korottaminen ei muuta osayleiskaavan yhteydessä laadittua vaikutusten 
arviointia luonnonsuojelualeiden, maa- ja kallioperän, pinta- ja pohjavesien, 
luontotyyppien tai eläimistön vaikutusten osalta, sillä voimalan perustukset ja 
rakentamisessa vaadittava nostoalue sijoittuvat korotuksesta huolimatta kaavan tv-1 
-alueelle. 

Potentiaalinen linnuston törmäysala tulisi kasvamaan. Törmäykset on arvioitu 
satunnaisiksi, eikä törmäysalan kasvamiset arvioida muuttavan arviota olennaisesti. 
Voimaloita tulisi yksi vähemmän kuin mitä osayleiskaavassa on esitetty, minkä 
arvioidaan vähentävän törmäyksiä verrattuna aiempaan suunnitelmaan. Vaikutusten 
pesimä- ja muuttolinnustoon arvioidaan jäävän paikallisiksi. 

Asutus 
Asutusta ei ole erikseen kuvattu. Lähimmän asutuksen sijainti kuvataan kuitenkin 
melu- ja maisemavaikutusten arvioinnin yhteydessä. 

Muinaisjäännökset 

Voimaloiden korotuksen ei arvioida muuttavan kaavoitusvaiheen arviointia.

Maisema ja kulttuuriympäristö 

Maisemavaikutusten arviointia on täydennetty laatimalla uudet valokuvasovitteet ja 
näkemäalueanalyysi. Korotetuilla voimaloilla dominanssivyöhykkeen arvioidaan 
laajenevan 1370 metristä 1525 metriin, eli kasvua on 155 metriä. 
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Dominanssivyöhykkeelle asuinrakennuksia todetaan sijoittuvan Kantokylän, 
Levänevan ja Pinolan alueille sekä Tuomiperän itäosiin.

Kaavoitusvaiheessa näkymäalueanalyysi on mallinnettu yhdeksällä voimalalla ja 
korotettuja voimaloita on 8. Tästä syystä näkyvyysalue on paikoitellen pienempi kuin 
kaavoitusvaiheessa, vaikka voimaloita on korotettu. Voimaloiden korotuksen myötä 
tuulivoimapuiston itä- ja kaakkoispuolella Pinolassa ja Kantokylässä seitsemän 
asuinrakennusta enemmän sijoittuu tuulivoimaloiden dominanssivyöhykkeelle, kuin 
kaavoitusvaiheessa. Näistä korotettuja voimaloita näkemäalueanalyysin mukaan 
näkyisi neljän asuinrakennuksen pihapiiriin, joista kahteen pelkästään siivenkärkiä. 
Myös osayleiskaavan mukaiset matalammat voimalat näkyisivät näistä kolmeen 
pihapiiriin. Kolmen asuinrakennuksen pihapiiriin korotetutkaan voimalat eivät 
arvioinnin mukaan tulisi näkymään. Yhteen pihapiiriin, johon kaavoitusvaiheen 
mallinnuksen mukaan näkyisi voimala, korotetut voimalat eivät näy. 
Kaavoitusvaiheeseen verrattuna yhden asuinrakennuksen osalta maisemamuutos on 
merkittävä, ja yhden asuinrakennuksen osalta maisemavaikutus poistuu. Muiden 
osalta muutoksen arvioidaan jäävän korkeintaan kohtalaiseksi.

Vyöhykkeellä, joka ulottuu enimmillään noin 5 kilometrin etäisyydelle tuulivoimaloista, 
voimalat näkyisivät Pinolan, Kantokylän, Saarenpään, Itänevan, Levänevan ja 
Tuomiperän peltoaukeille sekä paikoin vesialueille. 

Korotetuilla voimaloilla tehdyn mallinnuksen mukaan voimaloita näkyy pääpiirteittäin 
samoille alueille kuin kaavoitusvaiheessa on arvioitu. Muutamiin yksittäisiin 
pihapiireihin, joihin matalampia voimaloita ei näkyisi, korotetut voimalat näkyvät. Myös 
muutamiin pihapiireihin, joihin aikaisemman mallinnuksen mukaan voimaloita olisi 
näkynyt, tarkemman mallinnuksen mukaan korotetutkaan voimalat eivät kuitenkaan 
tule näkyviin.

Välivyöhykkeellä, etäisyyden ollessa noin 5-12 kilometriä tuulivoimaloista, voimalat 
näkyisivät näkemäalueanalyysin mukaan erityisesti Kalajokilaakson peltoaukeille Jo-
kirinteen ja Sorviston välisellä alueella sekä Isonevan peltoalueille. Etäisyydestä 
johtuen tuulivoimaloiden ei arvioida enää hallitsevan maisemaa.

Vaikutuksia hankealueesta 12 kilometriä kauempiin kohteisiin ei ole tarkemmin 
käsitelty, sillä viimeistään noin kymmenen kilometrin etäisyydellä tuulivoimalan 
arvioidaan  ”sulautuvan” ympäristöönsä. 

Vaikutukset kulttuurihistoriallisesti merkittäviin kohteisiin ja maisema-alueisiin

Kaavoitusvaiheen vaikutusten arvioinnin arvioidaan muuttuvan lähinnä Ritamäen 
rakennusryhmän (maakunnallisesti arvokas rakennettu kulttuurihistoriallinen kohde) 
kohdalla, jossa maisemavaikutusten muutos arvioidaan korkeintaan kohtalaiseksi.

Vaikutukset muinaismuistoihin

Voimaloiden korotus ei muuta kaavoitusvaiheen vaikutusten arviointia.

Lentoestevalot

Voimaloiden korotus voi tuoda näkyviin lentoestevaloja joihinkin katselupisteisiin, 
jonne matalampien voimaloiden lentoestevalot eivät olisi näkyneet. 
Maisemavaikutusten muutoksen arvioidaan jäävän korkeintaan kohtalaiseksi 
verrattuna kaavoitusvaiheessa arvioituun. 

Maisemallisia yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa on tarkasteltu 
jäljempänä.
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Melu ja välke

Korotetuilla voimaloilla laaditun melumallinnuksen perusteella melun ohjearvot eivät 
ylity asuin- tai lomarakennusten osalta. Korotetuilla ja tehokkaammilla voimaloilla 
tehdyn matalataajuisen melun mallinnuksen mukaan matalataajuisen melun tasot 
pysyvät kaikkien asuin- ja lomarakennusten kohdalla asumisterveysasetuksen 
ohjearvojen alapuolella.

Korotetuilla voimaloilla tehdyn mallinnuksen mukaan vuotuinen välkevaikutus ylittäisi 
8 tunnin rajan hankealueen itäpuolella kahden kiinteistön kohdalla. Toisella näistä 
vuotuinen välkevaikutus on 9 tuntia 24 minuuttia ja toisella 8 tuntia 31 minuuttia 
vuodessa. Molempien kiinteistöjen kohdalla välkettä aiheutuu klo 16-20 välisenä 
aikana. Päiväkohtainen välkeaika jäisi alle 30 minuutin ohjearvon kaikkien alueen 
rakennusten kohdalla. 

Hankkeen sijainti ja hankkeen vaikutusalueen kaavoitus 

Hankealueella on lainvoimainen osayleiskaava, joka mahdollistaa yhdeksän 
tuulivoimalan, kokonaiskorkeudeltaan 210 m, rakentamisen.

Hankevastaavan tarveharkintapyynnössä todetaan, että hankkeelle on tarkoitus 
hakea poikkeamisluvat osayleiskaavasta poikkeamiseksi sekä tarvittavat uudet 
rakennusluvat.

Liittyminen muihin hankkeisiin 

Kaavoitusvaiheessa ei noussut esiin muita hankkeita, joilla olisi ollut yhteisvaikutuksia 
Tuomiperän hankkeen kanssa. Myöhemmin uusia tuulivoimahankkeita on tullut 
vireille.

Hankealueen lähistöllä on vireillä Hirvinevan neljän voimalan tuulivoimapuisto 
lähimmillään noin 5,5 kilometrin etäisyydellä etelässä. Sen eteläpuolella on vireillä 9 
voimalan Urakkanevan tuulivoimapuisto, lähimmillään noin 9 kilometrin etäisyydellä. 
Tuomiperän itäpuolelle sijoittuu Rahkolan neljän voimalan tuulivoimahanke, 
lähimmillään noin 7,6 kilometrin etäisyydellä. Lisäksi itäpuolelle todetaan sijoittuvan 
Pohjois-Pohjanmaan 3. vaihemaakuntakaavassa osoitettu laaja tuulivoima-alue, 
mutta sen voimalamääristä tai voimaloiden sijoittelusta ei ole ollut arvioinnissa 
tarkempaa tietoa saatavilla.

Hirvinevan, Urakkanevan ja Rahkolan tuulivoimapuistojen arvioidaan sijoittuvan sen 
verran etäälle Tuomiperästä, että yhteisvaikutuksia melun tai välkkeen suhteen ei 
arvioida aiheutuvan. 

Maisemavaikutuksia aiheutuisi varsinkin tuulivoimapuistojen väliin sijoittuville alueille, 
joille näkyisi useamman tuulivoimapuiston voimaloita.

Kantokylään näkyy etelästä Hirvinevan ja Urakkanevan voimaloita, idästä Rahkolan 
voimaloita ja pohjoisesta Tuomiperän voimaloita. Näistä Tuomiperän ja Hirvinevan 
voimalat sijoittuvat alle 5 kilometrin etäisyydelle Kantokylästä ja näkyessään voimalat 
erottuvat selvästi maisemassa. Maiseman dominanssivyöhykkeelle ei näy muita kuin 
Tuomiperän voimaloita.
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Tuomiperän ja Hirvinevan voimaloita ei näy samassa näkymäsektorissa, vaan 
katsetta täytyy kääntää 180 astetta nähdäkseen toisen puiston voimalat. 
Urakkanevan voimalat näkyvät Hirvinevan voimaloiden kanssa samassa 
näkymäsektorissa, mutta etäämpänä taustalla. Rahkolan voimalat sijoittuvat myös eri 
näkymäsektoriin ja kauemmas Kantokylältä. Useiden tuulivoimapuistojen myötä 
Kantokylän maisema muuttuisi, koska voimaloita näkyy katselupisteestä riippuen joka 
puolelta kylän ympäristöstä.

Tuomiperän voimaloiden korottamisen ei arvioida muuttavan merkittävästi Kantoky-
lään kohdistuvia maisemavaikutuksia verrattuna kaavan mukaisiin 
voimalakorkeuksiin.

Tuomiperän kylälle näkyisi sekä Tuomiperän että Rahkolan voimaloita. Voimaloita ei 
arvioida näkyvän yleensä samaan katselupisteeseen, vaan Tuomiperän voimaloita 
näkyisi lähinnä kylän itä- ja eteläosiin sekä Rahkolan voimaloita kylän länsiosiin. 
Rahkolan voimaloihin on yli 10 kilometrin etäisyys, joten ne eivät hallitse maisemaa. 
Paikoitellen saattaa näkyä myös Hirvinevan ja Urakkanevankin voimaloita, mutta ne 
sijoittuvat myös jo niin etäälle, ettei niiden arvioida hallitsevan maisemaa. Tuomiperän 
voimaloiden korottamisen ei arvioida merkittävästi muuttavan Tuomiperään 
kohdistuvia maisemavaikutuksia verrattuna kaavan mukaisiin voimalakorkeuksiin. 

Kalajokilaakson maisema-alueelle näkyy kaikkien puistojen voimaloita. Voimalat 
näkyvät pääasiassa peltoaukeille ja Kalajokilaakson länsireunalle, lähemmäs 
voimaloita sijoittuvaan itäreunan asutukseen voimaloita ei näy kuin vain paikoitellen. 
Itäreunan pihapiireihin samaan katselupisteeseen ei yleensä näy kuin yhden tai 
korkeintaan kahden puiston voimaloita, suurimpaan osaan pihapiireistä voimalat eivät 
näy ollenkaan. Voimaloiden korotuksen ei arvioida muuttavan merkittävästi 
maisemavaikutuksia Kalajokilaakson maisema-alueella verrattuna kaavan mukaisiin 
voimalakorkeuksiin.

Esitys haittojen lieventämistoimista

Vaikutusarvioinnin täydennys ei sisällä selvitystä haittojen lieventämistoimista.

ASIAN KÄSITTELY

Viranomaisten kuuleminen

YVA-lain 13 §:n mukaan ennen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn 
soveltamista yksittäistapauksessa koskevan päätöksen tekemistä on 
arviointimenettelyn tarpeesta kuultava asianomaisia viranomaisia, ellei tämä ole 
ilmeisen tarpeetonta.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on ennen päätöksentekoa järjestänyt neuvottelun 
(9.4.2019). Kutsutuista kokoukseen osallistuivat konsultti, hankevastaava sekä 
Ylivieskan kaupungin edustus. Lisäksi on saapunut lausunnot Museovirastolta ja 
Pohjois-Pohjanmaan liitolta ja viesti Pohjois-Pohjanmaan museolta. Hankevastaava 
on lisäksi pyytänyt Puolustusvoimien lausunnon, joka on saapunut tiedoksi ELY-
keskukselle.

Ylivieskan kaupunki

Korkeuden nosto ei vaikuta lainvoimaisen kaavan jäsentelyyn, koska voimalat 
sijoittuvat kaavan mukaisille tv-alueille. Vaikutusten arvioinnin perusteella korotuksen 
vaikutukset eivät ole merkittäviä. Kokonaistehomerkintään suhtautuminen on vielä 
harkinnassa, tarvittaisiin lain tulkintaa, voidaanko edetä poikkeamismenettelyllä.
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Jos kaavaprosessi avataan, on vaarana, että kaava ei mene läpi. Valitusmahdollisuus 
on olemassa ja todennäköinen edettiinpä poikkeamisten tai uuden kaavoituksen 
kautta. Kaavassa on laaja valitusmahdollisuus ja rakennusluvissa on rajatumpi 
valitusoikeus. Poikkeamisessa on laajempi kuuleminen kuin rakennusluvassa. 
Vaikutukset pitää tulla arvioiduksi ja prosessin oltava osallistuva. Jos kaavaprosessi 
käydään uudelleen, selvitykset ovat jo olemassa.

Museovirasto 

Ylivieskan Tuomiperän tuulivoimahankkeen osalta Museovirasto on arvioinut YVA –
menettelyn tarvetta 20.03.2013 (MV/6/05.02.01/2013), ja katsoi kaavoitusmenettelyn 
ja sen selvityksenä toteutettavan arkeologisen inventoinnin riittävän vaikutusten 
arvioimiseksi. Osayleiskaavavaiheessa virasto antoi useampia lausuntoja asiassa 
MV/337/05.02.00/2013 (7.8.2013, 3.12.2013 ja 18.2.2014). Arkeologinen selvitys 
sekä hankkeen muutosten takia sen täydennys toteutettiin tässäkin vuonna 2013. 
Arkeologisessa selvityksessä paikantui yksi muinaisjäännöskohde, mutta paikallisen 
tiedon perusteella mahdollisesti 3 muuta kohdetta merkittiin osayleiskaavaan ja myös 
muinaisjäännösrekisteriin. Viimeksi mainittujen merkintätapa vahvistetussa kaavassa 
(s vai sm-kohdemerkintä) jäi Museovirastolle epäselväksi.

Museovirasto arvioi, ettei YVA-menettely ole tarpeen muuttuneessa 
tuulivoimapuistohankkeessa arkeologisen kulttuuriperinnön suojelun näkökulmasta, 
kun muutokset koskevat voimaloiden tehoa sekä niiden korkeutta. Mikäli kuitenkin 
kaavoissa ohjeellisina osoitettujen tie- ym. yhteyksien linjauksissa tapahtuu 
muutoksia, voi olla tarpeen pyytää Museoviraston (museoviranomaisen) lausunto 
muutosten vaikutuksesta ja selvitystarpeesta.

Puolustusvoimat 

Pääesikunnan operatiivisella osastolla on valmisteltu puolustusvoimien lopullinen 
kanta hankkeen hyväksyttävyydestä. Lausunnossa on arvioitu hankkeen vaikutukset 
puolustusvoimien joukkojen ja järjestelmien käyttöön. Lausunnossa on otettu 
huomioon puolustushaarojen ja puolustusvoimien laatimat alueelliset tarkastelut, 
joissa arvioidaan vaikutuksia puolustusvoimien alueellisiin toimintaedellytyksiin ja 
sotilasilmai-luun sekä puolustusvoimien radioyhteyksiin. 

Suunniteltu tuulivoimahanke sijoittuu Ilmavoimien ilmavalvontatutkien 
vaikutusalueelle. Ilmavoimien esikunta on arvioinut kyseisestä tuulivoimahankkeesta 
aiheutuvien tutkavaikutusten olevan kuitenkin niin vähäisiä, ettei niillä ole merkittäviä 
ja laaja-alaisia haittavaikutuksia puolustusvoimien lakisääteisen 
aluevalvontatehtävän toteuttamiselle. Lisäksi puolustusvoimien eri organisaatioiden 
laatimien topografisten tarkastelujen perusteella hankkeella ei ole merkittäviä 
vaikutuksia puolustusvoimien alueellisiin toimintaedellytyksiin ja sotilasilmailuun sekä 
puolustusvoimien radioyhteyksiin.

Ylivieskan Tuomiperän tuulivoimahankkeen rakentamista koskevassa suunnittelussa 
on selvitetty hankkeen vaikutukset puolustusvoimien toimintaan. Tämän perusteella 
Pääesikunta toteaa, että hankkeen suunnitelman mukaisilla tuulivoimaloiden 
korotuksilla ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia puolustusvoimien valvonta- ja 
asejärjestelmien suorituskykyyn, joukkojen ja järjestelmien koulutukseen ja käyttöön 
eikä sotilasilmailuun. Puolustusvoimat ei vastusta suunnitelman mukaisten 
tuulivoimaloiden korotusta Ylivieskan Tuomiperän alueelle.

Jos rakennusviranomaisen antama rakennuslupa raukeaa tai sitä ei myönnetä, 
raukeaa myös tämä Pääesikunnan antama lausunto.

Pohjois-Pohjanmaan liitto
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Tuomiperän alue on osoitettu tuulivoimaloiden alueena Pohjois-Pohjanmaan 1. 
vaihemaakuntakaavassa. Hanke on siten lähtökohdiltaan maakuntakaavan 
mukainen.
Pohjois-Pohjanmaan 3. vaihemaakuntakaavan valmistelun yhteydessä arvioitiin 
uudelleen myös 1. vaihemaakuntakaavassa osoitettujen tuulivoima-alueiden 
vaikutuksia. Maisemavaikutusten arvioinnin (Tuulivoimarakentamisen vaikutukset 
maisemaa ja rakennettuun kulttuuriympäristöön Pohjois-Pohjanmaalla, s. 167-168) 
mukaan Ylivieskan Tuomiperän tuulivoima-alueen toteuttamisen maisemalliset 
vaikutukset olisivat merkitykseltään kohtalaisia-suuria. Yhteisvaikutukset muiden 
tuulivoima-alueiden kanssa arvioitiin merkitykseltään kohtalaisiksi-suuriksi. 
Maakuntakaavan vaikutusten arvioinnin mukaan:
"Tuulivoimalat olisivat nähtävissä ympäristön kyläasutukselta erityisesti Kantokylän ja 
Tuomiperän alueilta. Molemmat alueet ovat maakunnallisesti arvokkaita rakennetun 
kulttuuriympäristön alueita. Alueelle suunnitellut voimalat näkyisivät Kantokylään noin 
lähimmillään 1-2 km etäisyydeltä ja Tuomiperälle noin 2,5 etäisyydeltä. Molemmilta 
alueilta avautuu näkymiä voimaloiden suuntaan, mutta esimerkiksi maastonmuodot 
ja puusto myös estävät visuaalisten vaikutusten syntymistä. Kantokylän alueelle 
lähimpien voimaloiden vaikutus voi olla hallitseva, mikäli puusto ei peitä näkymiä 
tuulivoima-alueen suuntaan. Myös Tuomiperän alueelle voimalat näkyvät kookkaina."

Pohjois-Pohjanmaan liitto ei näe tarvetta YVA-menettelyn käynnistämiselle. 
Tuulivoimaloiden korottamisen vaikutukset tulee kuitenkin arvioida huolellisesti 
mahdollisen kaavoituksen tai kaavasta poikkeamisen yhteydessä.

Pohjois-Pohjanmaan museo 

YVA-menettely ei tarpeen, vanha lausunto edelleen ajan tasalla.

ELY-KESKUKSEN RATKAISU

TM Voima Kukonaho Oy:n Tuomiperän tuulivoimapuiston voimaloiden 
korotushankkeeseen ei sovelleta ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain 
(252/2017) mukaista arviointimenettelyä.

ELY-KESKUKSEN RATKAISUN PERUSTELUT

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä edellyttävät sellaiset hankkeet ja niiden 
muutokset, joilla todennäköisesti on merkittäviä ympäristövaikutuksia (YVA-laki 3 § 1 
mom.). Hankkeet, joihin sovelletaan aina arviointimenettelyä, on määritelty YVA-lain 
liitteenä olevassa hankeluettelossa.

Arviointimenettelyä sovelletaan lisäksi yksittäistapauksessa sellaiseen hankkeeseen 
tai jo toteutetun hankkeen muuhunkin kuin 1 momentissa tarkoitettuun muutokseen, 
joka todennäköisesti aiheuttaa laadultaan ja laajuudeltaan, myös eri hankkeiden 
yhteisvaikutukset huomioon ottaen, 1 momentissa tarkoitettujen hankkeiden 
vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia.

Päätöksenteossa otetaan huomioon hankkeen ominaisuudet ja sijainti sekä 
vaikutusten luonne. Päätöksenteon perustana olevista tekijöistä säädetään YVA-lain 
liitteessä 2 ja YVA-asetuksen 2 §:ssä (YVA-laki 3 § 3 mom.).

Ylivieskan Tuomiperän tuulivoimahankkeessa voimalamäärä olisi kahdeksan ja 
tuulivoimapuiston kokonaisteho on alle 45 MW:n. Edellä esitetyn perusteella 
ympäristövaikutusten arviointimenettely ei ole tarpeen YVA-lain liitteen 1. 
hankeluettelon perusteella.
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Suunnitellusta Tuomiperän tuulivoimahankkeen muutoksesta ei aiheudu, ottaen 
huomioon hankkeen ominaisuudet ja sijainti sekä vaikutusten luonne, todennäköisesti 
laadultaan tai laajuudeltaan merkittäviä ympäristövaikutuksia, jotka kokonaisuutena 
olisivat rinnastettavissa ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetussa laissa 
mainittujen hankkeiden merkittäviin ympäristövaikutuksiin, kun otetaan huomioon 
todennäköiset muodostuvat yhteisvaikutukset.

Mikäli hanke muuttuu nyt esitetystä tai sitä myöhemmin laajennetaan, tulee YVA-
menettelyn tarve arvioida uudestaan.

SELVILLÄOLOVELVOLLISUUS 

Vaikka hankkeeseen ei sovellettaisi arviointimenettelyä, on hankkeesta vastaavan 
sen lisäksi, mitä erikseen säädetään, oltava riittävästi selvillä hankkeensa 
ympäristövaikutuksista siinä laajuudessa kuin kohtuudella voidaan edellyttää.

JATKOTOIMENPITEITÄ

Maisemavaikutusten arvioinnissa viitataan Weckmanin vuodelta 2006 olevaan 
ohjeeseen. Tuulivoimaloiden maisemavaikutusten arvioinnissa on tarpeen lisäksi 
käyttää uusinta ohjetta "Maisemavaikutusten arviointi tuulivoimarakentamisessa" 
(Suomen ympäristö 1/2016). Valokuvasovitteisiin tulee lisätä ohjeessa mainitut tiedot 
ja täydentää arviointia tarkastelemalla, ovatko kuvasovitteet ohjeistuksen mukaisia. 

Mikäli tuulivoimalat varustetaan haruksin, tulee niiden vaikutukset linnustoon ja 
maisemaan selvittää.

Maisemavaikutusten lieventämistoimia on hyvä tarkastella jatkosuunnittelussa. 

Arvioinnissa mainitulle 3. vaihemaakuntakaavan tuulivoima-alueelle on ELY-
keskuksella olevan tiedon mukaan suunnitteilla ainakin Puutiosaaren 
tuulivoimahanke, jonka YVA-menettely on käynnistymässä. 

Vaikutusarviointiin on tarpeen lisätä arvioinnin laatija/laatijat.

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-laki 252/2017): 3, 11, 12, 13, 
31 ja 37 § sekä liitteet 1 ja 2.

Valtioneuvoston asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-asetus 
277/2017): 2 §.

MUUTOKSENHAKU

Hankkeesta vastaavan muutoksenhakuoikeus

Hankkeesta vastaava saa hakea tähän päätökseen muutosta valittamaIla Pohjois-
Suomen hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Muiden tahojen muutoksenhakuoikeus 
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Se, jolla on oikeus hakea muutosta hanketta koskevaan lupapäätökseen saa hakea 
muutosta tähän päätökseen, jolla on katsottu, ettei ympäristövaikutusten 
arviointimenettely ole tarpeen. Muutosta voidaan hakea vasta siinä vaiheessa, kun 
edellä mainitusta päätöksestä on mahdollisuus valittaa (YVA-laki 37 § 2 momentti). 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti.

Johtajan sijainen Eero Melantie 
Yksikön päällikkö  

Ylitarkastaja Liisa Kantola

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös on nähtävillä 10.5. - 28.6.2019 Ylivieskan kaupungin ilmoitustaululla ja 
osoitteessa: www.ymparisto.fi/yva -> YVA-päätökset -> Valitse kohdasta ”Alueellista 
tietoa, valitse ELY-keskus” -> Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus.

JAKELU    TM Voima Tuomiperä Oy saantitodistuksin

Sähköisesti:
Ylivieskan kaupunki 
Pohjois-Pohjanmaan liitto
Pohjois-Pohjanmaan museo 
Museovirasto 
Puolustusvoimat

LIITE        Valitusosoitus
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V A L I T U S O S O I T U S 
Liite ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain 13 § :n mukaiseeen päätökseen  

Valitusviranomainen

Hankkeesta vastaava saa hakea muutosta tähän päätökseen Pohjois-Suomen hallinto-oikeudelta kirjallisella 
valituksella. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa hallinto-oikeuden 
kirjaamoon.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei 
oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai 
juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. Tiedoksisaantipäivän osoittaa saantitodistus.

Valituksen sisältö

Valituskirjelmässä on ilmoitettava:
- valittajan nimi ja kotikunta,
- päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin muutosta haetaan, mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja 

millä perusteilla muutosta vaaditaan sekä 
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatija on joku muu 
henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.

Valituksen liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä:
- päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä,
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta,
- asiamiehen valtakirja sekä
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmän voi viedä valittaja itse tai hänen valtuuttamansa asiamies. Sen voi omalla vastuullaan lähettää 
myös postitse tai toimittaa lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä 
niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen aukioloajan päättymistä. Pohjois-Suomen 
hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika on kello 8.00 - 16.15. Valituskirjelmän toimittamisesta telekopiona tai 
sähköpostina säädetään tarkemmin sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa annetussa laissa (13/2003)

Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden yhteystiedot
käyntiosoite: Isokatu 4, 90100 Oulu
postiosoite: PL 189, 90101 Oulu
telekopio: 029 56 42841
sähköpostiosoite: pohjois-suomi.hao@oikeus.fi
puhelin: 029 56 42800 
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Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 250 euroa.  Tuomioistuinmaksulaissa 
(1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.
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